
ORIGINALE 

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA TERRITORIALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 57       DEL 03/06/2013 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione Capitolato d'Appalto relativo al servizio di Educativa Territoriale, periodo: 

01/09/2013 - 31/08/2015.           

 

 

 

Premesso che il Consorzio intende garantire la prosecuzione dell’appalto per la realizzazione di un 

servizio di Educativa Territoriale ed Educativa Territoriale attraverso i Centri Aggregativi per la gestione e la 

realizzazione dei seguenti interventi: 

a) interventi educativi individualizzati a favore di minori segnalati dai servizi sociali di territorio, in 

situazione di sospetto o accertato grave disagio socio relazionale, anche segnalati e/o oggetto a 

provvedimenti di tutela da parte dell’Autorità Giudiziaria, comprensivi dei necessari sostegni al nucleo 

familiare di appartenenza ed alla genitorialità. 

b) interventi educativi territoriali a favore di minori diversabili e di minori in condizione di fragilità sociale, 

segnalati dai servizi sociali distrettuali, bisognosi di sostegno in presenza di difficoltà di integrazione sociale, 

e/o di sostegno nell’apprendimento scolastico, comprendendo in essi gli interventi rivolti alla famiglia, al 

fine di sostenere le difficoltà educative e di gestione della relazione con i figli (es. nuclei monoparentali, 

difficoltà educative dei genitori, nuclei di recente immigrazione, ricongiungimenti familiari). 

c) Interventi educativi a sostegno di persone adulte diversabili ovvero di persone in condizione di fragilità 

personale ed a rischio di emarginazione sociale, attraverso la progettazione e realizzazione di interventi 

individualizzati e realizzati attraverso la metodologia del lavoro di rete; 

 

Dato atto che il Servizio di Educativa Territoriale deve contribuire a garantire ai cittadini residenti 

nell'ambito territoriale del Consorzio, adeguate cure e sostegno, sulla base di progetti individuali elaborati a 

cura delle equipe multi professionali costituite dalle figure professionali; 

 

Ritenuto opportuno procedere ad affidare tale servizio per il periodo dal 01/09/2013 al 31/08/2015; 

 

Visto il vigente statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2013; 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il Decreto Leg. 12 aprile 2006 n. 163 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2044/18/CE smi; 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Rita Rossana GIACALONE. 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) di affidare i servizi connessi all’attività di realizzazione del servizio di Educativa Territoriale per la 

gestione e la realizzazione degli interventi espressi in premessa per il periodo dal 01/09/2013 al 31/08/2015; 

 

2) Di approvare il capitolato d’appalto che allegato alla presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

 

Chieri, 03/06/2013 

 

 LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELL’AREA

 (Dr.ssa Rita GIACALONE)      TERRITORIALE 

            (Dr.ssa Rita GIACALONE) 

 

______________________________________  _________________________________________ 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 

del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 

267. 

 

Chieri, 03/06/2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                    (Dr.ssa Raffaela GUERCINI) 

              _____________________________________ 


